АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.07.2025 № 2469
городской округ Домодедово

О создании Межведомственного
координационного совета по вопросам реализации
мероприятий по укреплению общественного здоровья
населения городского округа Домодедово Московской области

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2024 г. № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», на основании писем Министерства здравоохранения Московской области от 10.03.2025 года № 14ИСХ-3874/2025-02-01, от 25.03.2025 года № ИСХ-3019/02-02, в целях обеспечения координации действий при реализации мероприятий программы «Укрепление общественного здоровья на территории городского округа Домодедово на 2025-2030 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Домодедово Московской области от 09.07.2025  г. № 2266

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Межведомственный координационный совет по вопросам реализации мероприятий по укреплению общественного здоровья населения городского округа Домодедово Московской области.
2. Утвердить состав Межведомственного координационного совета по вопросам реализации мероприятий по укреплению общественного здоровья населения городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
3. Утвердить Положение о Межведомственном координационном совете
по вопросам реализации мероприятий по укреплению общественного здоровья
населения городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Терещенко Ю.В.

Глава городского округа                                                                        Е.М.Хрусталева

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Домодедово
от 28.07.2025 № 2469

Состав
Межведомственного координационного совета
по вопросам реализации мероприятий по укреплению общественного здоровья
на территории городского округа Домодедово  Московской области

	Председатель
Координационного совета:

	Терещенко Ю.В.
	заместитель главы городского округа

	Заместитель председателя
Координационного совета:

	Зеленова С.В.
	начальник отдела социальной помощи администрации городского округа Домодедово

	Секретарь
Координационного совета:

	Черкашина Д.А.
	главный инспектор отдела социальной помощи администрации городского округа Домодедово

	Члены
Координационного совета:

	Епишин А.Ю.
	председатель Комитета по культуре, делам молодежи и спорту администрации городского округа Домодедово

	Болмазова Е.В.
	начальник Управления образования администрации                      городского округа Домодедово

	Габискирия Н.Т.
	начальник пресс-службы администрации городского округа Домодедово

	Евсеева И.М.
	начальник Управления территориями администрации городского округа Домодедово

	Рябов С.Б.
	начальник отдела потребительского рынка и рекламы администрации городского округа Домодедово

	Монахова И.В.
	Заместитель начальника Управления - начальник отдела инвестиций и предпринимательства администрации городского округа Домодедово

	Салихов А.И.
	начальник Управления территориальной безопасности, ГО и ЧС администрации городского округа Домодедово

	Комисарова Е.Н.
	начальник отдела по делам несовершеннолетних администрации городского округа Домодедово

	Тихонова Т.А.
	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания Московской области «КЦСОР Домодедовский» («Активное долголетие»)
(по согласованию)

	Осипов А.А.

Малина М.Ю.
	главный врач государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская больница»
(по согласованию)

Заместитель главного врача государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская больница»
(по согласованию)

	Переселкова  Л.П.
	заведующий Центром здоровья государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Домодедовская больница»
(по согласованию)

	Бабкина О.В.
	Начальник Окружного управления социального развития № 14 Министерства социального развития Московской области
(по согласованию)

	Бойко Ю.Ю.
	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городскому округу Домодедово
(по согласованию)

	Аносова О.С.
	Заведующий структурными подразделениями в городском округе Ленинский и городском округе Домодедово государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения
Московской области «Колледж Московия»
(по согласованию)

	Аносов А.А.
	командир 7-го батальона 2 полка ДПС (Южный) ГИБДД ГУ МВД России по Московской области
(по согласованию)

	Кузьмин С.И.
	начальник ГИБДД ОМВД России по городскому округу Домодедово ГУ МВД России по Московской области
(по согласованию)

	Королевнина Л.А.
	Заместитель начальника Подольского Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Московской области
(по согласованию)

	Каюгин М.М.
	Депутат Совета депутатов городского округа Домодедово
(по согласованию)

	Щеглова Н.В.
	Ответственный секретарь общественной палаты г.о.Домодедово
(по согласованию)

Утвержден
постановлением администрации
городского округа Домодедово
от 28.07.2025 № 2469

ПОЛОЖЕНИЕ
о Межведомственном координационном совете
по вопросам реализации мероприятий по укреплению общественного здоровья
населения городского округа Домодедово Московской области

1. Общие положения

1.1. Межведомственный координационный совет по вопросам реализации мероприятий по укреплению общественного здоровья населения городского округа Домодедово Московской области (далее – Межведомственный координационный совет) вещательным коллегиальным органом, призванным содействовать принятию объективных решений по вопросам укрепления общественного здоровья населения городского округа Домодедово Московской области.
1.2. Межведомственный координационный совет рассматривает материалы, связанные
с ходом реализации программы «Укрепление общественного здоровья на территории городского округа Домодедово  на 2025-2030 годы», утвержденной постановлением Администрацией городского округа Домодедово Московской области от 09.07.2025 года № 2266 (далее – Программа укрепления общественного здоровья).
1.3. В своей деятельности Межведомственный координационный совет руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Основные цели и задачи деятельности
Межведомственного координационного совета

2.1. Целью деятельности Межведомственного координационного совета является координация деятельности органов местного самоуправления, государственных учреждений здравоохранения городского округа Домодедово Московской области, иных государственных организаций и учреждений, общественных организаций, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Домодедово Московской области.
2.2. Для достижения поставленной цели Межведомственный координационный совет осуществляет следующие функции:
анализирует ход выполнения мероприятий Программы по укреплению общественного здоровья, вырабатывает рекомендации по ее развитию;
разрабатывает и вносит на рассмотрение Администрации городского округа Домодедово Московской области предложения по вопросам, входящим в сферу деятельности Межведомственного координационного совета;
способствует привлечению к мероприятиям по пропаганде здорового образа жизни различных групп населения;
способствует повышению заинтересованности работодателей в здоровье рабочих и служащих предприятий.

3. Состав и руководство Межведомственного координационного совета

3.1. Состав Межведомственного координационного совета утверждается постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области.
3.2. Председателем Межведомственного координационного совета назначается заместитель главы городского округа Домодедово Московской области, курирующий вопросы социального развития.
3.3. Членами Межведомственного координационного совета являются представители органов местного самоуправления, государственных учреждений здравоохранения Московской области, социальной защиты и социального обслуживания населения, правоохранительных органов, иных организаций независимо от организационно-правовой формы и форм собственности осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Домодедово Московской области.

4. Организация работы Межведомственного координационного совета

4.1. Заседания Межведомственного координационного совета проводятся по мере необходимости.
4.2. О дате, месте проведения и повестке дня очередного заседания члены Межведомственного координационного совета должны быть проинформированы секретарем Межведомственного координационного совета не позднее, чем за 5 дней до даты его проведения.
В случае, если член Межведомственного координационного совета по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании, он обязан известить об этом секретаря Межведомственного координационного совета.
4.3. Заседание Межведомственного координационного совета является правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Межведомственного координационного совета.
4.4. Заседания Межведомственного координационного совета проводит председатель Межведомственного координационного совета или его заместитель.
4.5. Решения Межведомственного координационного совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов от числа членов Координационного совета, присутствующих на заседании.
4.6. Решение Межведомственного координационного совета оформляется протоколом. Протокол заседания подписывается председателем и секретарем Межведомственного координационного совета.
4.7. Решения, принимаемые Межведомственным координационным советом, носят рекомендательный характер.
4.8. На заседание Межведомственного координационного совета могут быть приглашены иные должностные лица Администрации городского округа Домодедово Московской области, руководители органов и структурных подразделений Администрации городского округа Домодедово Московской области, иные представители организаций и учреждений, общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа Домодедово Московской области.

5. Права Межведомственного координационного совета

Для осуществления своих функций Межведомственный координационный совет имеет право:
5.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и сведения от руководителей органов и структурных подразделений администрации городского округа Домодедово Московской области, организаций и учреждений, предприятий, общественных организаций городского округа Домодедово Московской области или иных должностных лиц;
5.2. приглашать представителей организаций и учреждений, имеющих отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании комиссии, а также работников предприятий, организаций и учреждений для подготовки решений по поступившим на рассмотрение материалам;
5.3. заслушивать на своих заседаниях представителей предприятий, учреждений и организаций по вопросам общественного здравоохранения, внесенным на рассмотрение совет.
5.4. рассматривать предложения по вопросам формирования здорового образа жизни, сохранения и укрепления здоровья жителей городского Домодедово Московской области;
5.5. оказывать методическую поддержку предприятиям, учреждениям и организациям в разработке корпоративных программ по укреплению здоровья сотрудников.